
UNIVERZITA KARLOVA, KOLEJE A MENZY, Zvoníčkova 5, Praha 6  
                                                                         

                                                                                                           Č.j. UKKaM/24769/2020  

                                                                                               V Praze dne 29. 1. 2020  

   

 

OPATŘENÍ ŘEDITELE č. 6/2020 

  
      Centrální registr smluv v Kolejích a menzách  

 

V návaznosti na Opatření ředitele č. 15/2016, ve znění Dodatku č. 1/2017, kterým je stanoven 
postup při uveřejňování smluv v registru smluv v rámci Kolejí a menz a kterým se  konkretizuje 
postup při uveřejňování smluv v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,  se s účinností od 1. února 2020 stanovuje 
povinnost používat v KaM aplikaci „Centrální registr smluv“ (dále jen „CRS“) pro účely 
evidence uzavřených smluv, jejichž hodnota převyšuje částku 50.000,00 Kč bez DPH, včetně 
akceptovaných objednávek. 
 
Možné typy smluv, resp. dohod a objednávek, které budou nově zaevidovány do CRS: 
 

smlouva kupní 
smlouva kupní rámcová 
smlouva příkazní 
smlouva o dílo 
smlouva o poskytování služeb 
smlouva o nájmu 
smlouva o vzájemné spolupráci 
smlouva servisní 
smlouva nepojmenovaná 
smlouva o ubytování 
smlouva o nájmu služebního bytu 
dodatek ke  smlouvě 
dohoda o ukončení smlouvy 
výpověď smlouvy 
odstoupení od smlouvy 
 objednávka akceptovaná 

 
V KaM odpovídají za splnění povinnosti zaevidování do CRS vedoucí odborných útvarů ředitelství,  
v jejichž kompetenci je příprava smlouvy (např. TÚ). V případě smluv a objednávek 
z jednotlivých kolejí, resp. menz, odpovídá za splnění povinnosti zaevidování do CRS vedoucí 
Útvaru ubytovacích služeb, resp. vedoucí Útvaru stravovacích služeb. Určeným zaměstnancům 
KaM, byl CRS KaM již zpřístupněn.    
 
Tímto opatřením není dotčena povinnost evidence výše uvedených dokumentů v ESS KaM. 
Toto opatření nabývá platnosti dnem jeho vydání a účinnosti dnem 1. 2. 2020.   
 
   

Mgr. Ing. Jiří Macoun,v.r.  
ředitel  

 
 
 
Zpracovala: M. Halámková, ved. KÚ KaM   
Rozdělovník: vedoucí odborných útvarů, právní agenda OSÚ 



 
 
 
 
 


